
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.854   37Quinta-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 1027/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Gabriel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 
e ANDRÉ LUIZ ALBUQUERQUE SILVA, Controlador, mat 5952247/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA /PA, 
no período de 11 à 13/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1028/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, André Luiz Sares Pereira, Controlador, mat 5952251/1 e 
Gustavo Oliveira de Souza, Controlador, mat 5911960/3 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de 
11 à 13/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1029/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, 
aos beneficiários, Francisco de Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 
5953830/1, Rinaldo Nunes de Pinho, Agente Fiscal, mat 3277879, 
Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 e JEAN LUCAS 
MONTEIRO BATISTA, CONTROLADOR, mat 5893842/3 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGUES DO CAPIM/PA, 
no período de 11 á 14/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1030/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos beneficiários, Gilberto Alves da Silva, Controlador, mat 5945899/1, 
Jeiphanie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Carlos 
Willian Santos, Agente Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Xinguara e Redenção/PA, no período 
de 09 à 11/12/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1031/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos beneficiários, Gilberto Alves da Silva, Controlador, mat 5945899/1, 
Jeiphanie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Affonso 
Eleutério Rocha Junior, Controlador, mat 7154742 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Novo Repartimento e Tucuruí/PA, no 
período de 16 à 18/12/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1032/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos beneficiários, Gilberto Alves da Silva, Controlador, mat 5945899/1, 
Jeiphanie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Affonso 
Eleutério Rocha Junior, Controlador, mat 7154742 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Bom Jesus e Rondon do Pará/PA, no 
período de 20 à 22/12/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1033/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, 
aos beneficiários, Gilberto Alves da Silva, Controlador, mat 5945899/1, 
Jeiphanie Almeida Guimarães, Controlador, mat 5953882/1 e Affonso 
Eleutério Rocha Junior, Controlador, mat 7154742 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Jacundá e Goianesia/PA, no período 
de 27 à 29/12/2021, com objetivo de realizar serviço de fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiro. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1034/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 
5946032/1, Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013 e 
Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem à Igarapé Açu/PA, no período de 
10 a 12/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1035/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 
5946032/1, Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01 e 
Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal, mat 3278140010 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem à Terra Alta/PA, no período 
de 17 a 19/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

PORTARIA Nº 1036/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 
5946032/1, Miguel Machado Maceió, Agente Fiscal, mat 3272486-013 e 
Evandro Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem à Igarapé Açu/PA, no período de 
21 a 23/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1037/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 
5946032/1, Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01, 
Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente Fiscal, mat Agente Fiscal de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem à Terra Alta/PA, no período 
de 28 a 30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1038/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, 
aos beneficiários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 
590897/5, José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 
e Lucas da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem Santa Bárbara/PA, no período 
10 a 12/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1039/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, 
José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Vigia de Nazaré/PA, no período 17 a 
19/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1040/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, 
José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Vigia de Nazaré/PA, no período 21 a 
23/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1041/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, Vera Lucia Campos Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, 
José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 5947523/1 e Lucas da 
Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Santa Bárbara/PA, no período 28 a 
30/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1042/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, mat 3272486/1 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a CACHOEIRRA DO ARARI /
PA, no período de 17 à 19/12/2021, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1043/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 
de dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de 
suas atribuições RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos beneficiários, Francisco de Paula Ferreira Nunes, Controlador, mat 
5953830/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
SOURE E SALVATERRA/PA, no período de 26 á 30/12/2021, com o objetivo 
de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1044/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
beneficiários, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Auxiliar em Regulação, 
mat 5862809/3, Roberto Ribeiro Mescouto, Auxiliar em Regulação, 
mat 54182030/1, Carlos Alexandre Abati, Téc. Em Regulação, mat 
548775452/1, MARCELO CESAR DO NASCIMENTO RAMOS, AUXILIAR 
EM REGULAÇÃO, mat 54195615/2 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PR, no período de 17 à 
20/12/2021, com objetivo de Operação de normatização. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO
PORTARIA Nº 1045/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de 
dezembro de 2021. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
beneficiários, José Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal, mat 3276368/1 


